PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	26 февраля 2018 г.
	г.Железноводск
	№
	101

О внесении изменений в
постановление главы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края от
25 декабря 2008 г. № 1630
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ставропольского края от
24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», от 02 февраля 2018 г. № 5-кз «О внесении изменений в статью 7 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах государственной гражданской службы Ставропольского края» и Закон Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 февраля 2012 г. № 130-IV «О Положении об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление главы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 25 декабря 2008 г. № 1630 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах» (в редакции постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
25 ноября 2016 г. № 1014, с изменениями, внесенными постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
26 июня 2017 г. № 632).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Цвиркунова С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

        Е.И.Моисеев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 26 февраля 2018 г. № 101
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление главы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 25 декабря 2008 г. № 1630 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах»
Пункты 3.1-3.2 раздела 3 «Квалификационные требования к стажу муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
«3.1. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются следующие квалификационные требования:

для замещения должностей муниципальной службы высшей группы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

для замещения должностей муниципальной службы главной группы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

для замещения должностей муниципальной службы ведущей, старшей и младшей групп – без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.

3.2. Для лиц, имеющих диплом специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи такого диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы главной группы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.».

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

    С.В.Цвиркунов